
INTENCJE MSZALNE  od 31 stycznia do 06 lutego 2022 
PONIEDZIAŁEK (31 I 2022) – Wspomnienie św. Jana Bosko 

7
00 

1) + Jan Przybyło – int. od Karola Rudolfiego 

2) + Mieczysław Borowiec – int. od rodziny Stolarzów 

3) + Romana Cetera – int. od Urszuli i Andrzeja 

7
30

 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i zdrowie dla Piotra i za jego powrót 

18
30

 ++ Wojciech, Janina, Andrzej, Wiesława 

WTOREK (01 II 2022)  

7
00 

+ Stefania Nawrot w 25 r. śm. – int. od Stanisławy Koperek 

7
30

 ++ Zofia, Władysław 

18
30 

Dziękczynna w 18 r. ur. Karoliny i Jakuba z prośba o bł. Boże, mądrość życiową i zdrowie 

ŚRODA (02 II 2022) – Święto Ofiarowania Pańskiego 

7
00 1) ++ Teresa, Jadwiga Podoskie 

2) ++ Rita, Gustaw 

9
00

 O bł. Boże dla Marii Dukały z okazji imienin 

17
00

 Za rodzinę Radia Maryja 

18
30

 Za osoby życia konsekrowanego pochodzące z naszej parafii 

CZWARTEK (03 II 2022) – Wspomnienie św. Błażeja 

7
00

 
1) O łaskę zbliżenia się do Boga dla Jakuba 

2) O bł. Boże i zdrowie dla Małgorzaty 

7
30

 ++ Jan, Maria Kawa z synowymi 

18
30

 ++ Maria, Władysław Steczowicz 

PIĄTEK (04 II 2022)  

7
00

 
1) ++ Zmarli wypominani 

2) ++ Stanisław, MAria 

9
00

 + Roman Mazur – int. od żony i dzieci 

17
00

 ++ Rodzice, Jerzy, Jadwiga Michalczewscy – int. od córki z rodziną 

18
30

 Wynagradzająca NSPJ 

SOBOTA (05 II 2022) – Wspomnienie św. Agaty 

7
00 1) ++ Stanisław, Józefa Chojnaccy 

2) ++ Feliksa, Jan Kawalec 

7
30

 Wynagradzająca Sercu NMP za zniewagi i bluźnierstwa – int. od I Róży  

18
30

 + Jan Przybyło – int. od syna, synowej i wnuczek 

5 NIEDZIELA ZWYKŁA (06 II 2022)  

7
30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośba o bł. Boże i opiekę MB dla członków Róży VII i za 

zmarłych 

9
00 

O bł. Boże, Dary Ducha św., opiekę MB, zdrowie dla Hani i Grzegorza 

10
30 Dziękczynna z prośba o bł. Boże i zdrowie dla Elżbiety i Konrada w 10 r. ślubu oraz dla 

córki Basi 

12
00 

+ Tadeusz Pawłowski – int. od dzieci z rodzinami  

13
15 

Za parafian 

17
00 

+ Tadeusz Kucharski w 9 r. śm.  

18
30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośba o bł. Boże i zdrowie dla Krystyny, Czesława i 

Tomasza 

20
00 

O zdrowie i bł. Boże dla Michała  
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EWANGELIA – IV NIEDZIELA ZWYKŁA / Łk Łk 4, 21-30 / 

Kiedy Jezus przyszedł do Nazaretu, przemówił do ludu w synagodze: 
«Dziś spełniły się te słowa Pisma, które słyszeliście». A wszyscy 
przyświadczali Mu i dziwili się pełnym łaski słowom, które płynęły z ust 
Jego. I mówili: «Czy nie jest to syn Józefa?» Wtedy rzekł do nich: «Z 
pewnością powiecie Mi to przysłowie: Lekarzu, ulecz samego siebie; 
dokonajże i tu, w swojej ojczyźnie, tego, co wydarzyło się, jak słyszeliśmy, 
w Kafarnaum». I dodał: «Zaprawdę, powiadam wam: Żaden prorok nie 
jest mile widziany w swojej ojczyźnie. Naprawdę, mówię wam: Wiele 
wdów było w Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozostawało 
zamknięte przez trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w 
całym kraju; a Eliasz do żadnej  
z nich nie został posłany, tylko do owej wdowy w Sarepcie Sydońskiej.  
I wielu trędowatych było w Izraelu za proroka Elizeusza, a żaden z nich 
nie został oczyszczony, tylko Syryjczyk Naaman». Na te słowa wszyscy  
w synagodze unieśli się gniewem. Porwawszy się z miejsc, wyrzucili Go  
z miasta i wyprowadzili aż na urwisko góry, na której zbudowane było ich 
miasto, aby Go strącić. On jednak, przeszedłszy pośród nich, oddalił się.  
 

REFLEKSJA 
Miasto zbudowane na górze. Jego mieszkańcy mogli poszczycić się 
wielkim rozsądkiem i przezornością. Przewidzieli wojny, kataklizmy i 
inne niebezpieczeństwa. Nie jak ci, którzy zamieszkali byle gdzie i żyją 
teraz nieustannie narażeni na ataki, kradzieże i konflikty. Na górze 
można czuć się ważnym, bezpiecznym i gotowym na wszystko. Jednego 
tylko nie przewidzieli – że do ich miasta przyjdzie Bóg i pokona ich 
Słowem. Uderzy w jedyne niezabezpieczone miejsce w ich ciele – w serce 
i spowoduje tak wielki ból i opór, że aż wybuchną gniewem. Budowla, 
którą zbudowali, runęła, choć ich miasto stoi tam, gdzie dotąd. 
 



 
SIEDEM SAKRAMENTÓW ŚWIĘTYCH - POKUTA 

 Sakrament pokuty nazywany jest także Sakramentem pojednania, 
przebaczenia, nawrócenia lub spowiedzią. Chrzest wyrywa nas wprawdzie z 
mocy grzechu i śmierci, ale nie wyzwala z ludzkich słabości i skłonności do 
grzechu. Dlatego potrzebujemy wciąż na nowo jednać się z Bogiem.  
 Niektórzy uważają, że spowiedź nie jest „nowoczesna". Może być trudna 
i kosztuje na początku wiele trudu. Bóg jest miłosierny i niczego nie pragnie 
bardziej jak tylko, żebyśmy skorzystali z Jego miłosierdzia. Kto się wyspowiadał, 
otwiera nową, czystą kartę w księdze swojego życia. Sam Jezus ustanowił 
sakrament pokuty, kiedy ukazał się apostołom w dniu Zmartwychwstania i 
polecił im: „Przyjmijcie Ducha Świętego. Tym,  którym odpuścicie grzechy, są 
im odpuszczone; którym zatrzymacie,  
są zatrzymane" W przypowieści o miłosiernym Ojcu Jezus najpiękniej wyraził 
to, co dzieje się w sakramencie pokuty: błądzimy, gubimy się, nie dajemy już 
rady. Jednak nasz Ojciec oczekuje na nas z wielką, nieskończoną tęsknotą. 
Przebacza nam grzechy, zawsze nas przyjmuje, gdy wracamy. Dla Jezusa 
przebaczanie grzechów było ważniejsze niż czynienie cudów. Widział w tym 
wielki znak nadejścia królestwa Bożego. Moc Ducha Świętego, którą Jezus 
odpuszczał grzechy, przekazał swoim Apostołom. W spowiedzi padamy 
naszemu niebiańskiemu Ojcu  
w ramiona, gdy idziemy do kapłana i spowiadamy się. Jedynie Bóg może 
przebaczać grzechy. Jezus upoważnił kapłanów, by ci zamiast Niego odpuszczali 
grzechy.  
 Ktoś powie: Ja załatwiam to bezpośrednio z Bogiem, nie potrzebuję do 
tego kapłana!  Bóg chce jednak inaczej. Zna nas. Oszukujemy się, co do naszych 
grzechów, chętnie zamiatamy sprawy pod dywan. Dlatego Bóg chce, żebyśmy 
wypowiedzieli głośno nasze grzechy  
i wyznali je twarzą w twarz.  
 Ze zrozumienia swojej osobistej winy rodzi się pragnienie poprawy: 
nazywa się to skruchą. Okazujemy ją, kiedy widzimy sprzeczność między 
miłością Bożą, a naszym grzechem. Wtedy odczuwamy prawdziwy ból z 
powodu naszych grzechów, postanawiamy zmienić nasze życie i pokładamy całą 
naszą nadzieję w Bożej pomocy. Dziś kwestionuje się realność grzechu. 
Niektórzy wierzą nawet, że po prostu na gruncie psychologii należałoby się 
rozprawić z poczuciem winy. Ale szczere poczucie winy jest ważne. Jeśli w 
samochodzie licznik wskazuje przekroczenie prędkości, to nie jest wina 
urządzenia, lecz kierowcy.  
 Im bliżej jesteśmy Boga,  który cały jest światłem, tym wyraźniej 
wychodzą na jaw nasze ciemne strony. Bóg jednak nie jest światłem, które 
oślepia, lecz światłem, które leczy. Skrucha kieruje nas w stronę światła, w 
którym stajemy się zdrowi. 
 

OGŁOSZENIA NA IV NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 1. Dziś 69. Światowy Dzień Trędowatych. W naszym kościele koncert 
PanaMa Chóru o godzinie 16.00 w kościele dolnym.  
 2. Jutro wspomnienie św. Jana Bosco, prezbitera. W środę święto 
Ofiarowania Pańskiego i 26. Dzień Życia Konsekrowanego. Msze święte w 
naszym kościele o godzinie 7.00, 9.00, 17.00 i 18.30. Podczas tej ostatniej Mszy 
św. pomodlimy się za osoby życia konsekrowanego pochodzących z naszej 
parafii. W czasie każdej Mszy św. pobłogosławimy gromnice. Chętnych do 
nabycia gromnic z okapnikiem w cenie 25 PLN zapraszamy dziś do zakrystii. W 
święto podczas Mszy świętych zbierzemy składkę na zakony kontemplacyjne.  
 W czwartek podczas Mszy św. o 7.00 pobłogosławimy świece i wiernych 
błogosławieństwem św. Błażeja. W sobotę wspomnimy św. Agatę, dziewicę i 
męczennicę i podczas Mszy św. o 7.00 pobłogosławimy chleb i wodę.  
 3. Po zakończeniu ferii powracamy do zwyczajnego porządku Mszy św. 
w dni powszednie. Odprawiamy je o 7.00, 7.30 i o 18.30.  
 4. W pierwszy czwartek lutego całodzienna adoracja IHS, którą 
rozpoczniemy jutrznią o godzinie 8.00, a zakończymy nabożeństwem do św. 
Jana Kantego o godzinie 18.00. Po Mszy św. wieczornej od 19.00 do 20.00 
godzina święta animowana przez Katolicką Odnowę w Duchu Świętym Manus 
Domini. Podczas adoracji możliwość modlitwy wstawienniczej z zachowaniem 
dystansu sanitarnego. 
 W pierwszy piątek lutego odprawiamy Msze św. o 7.00, 9.00, 17.00 i 
18.30. Okazja do spowiedzi św. od 6.30 do 7.30, od 8.30 do 9.30 w kościele 
dolnym i od 16.00 do 19.00 w kościele górnym. Adoracja animowana przez 
HSNSPJ do godziny 20.00  
 W pierwszą sobotę miesiąca odwiedzimy chorych z IHS po 
wcześniejszym potwierdzeniu wizyty przez chorego w czasie rozmowy 
telefonicznej od godziny 9.30. Ks. Wojciech odwiedza chorych w piątek od 
godziny 14.30. 
 W pierwszą niedzielę miesiąca po Mszy św. o godzinie 7.30 zmiana 
tajemnic różańcowych dla róż różańcowych w kościele dolnym.  
 5. Przed dwoma tygodniami informowaliśmy o możliwości zapisów na 
autokarową, sześciodniową pielgrzymkę Żywego Rózańca do Lyonu we Francji 
w dniach od 19 do 24 maja br na beatyfikację założycielki Żywego Różańca 
Służebnicy Bożej Pauliny Jaricot. Do tej pory nie zapisał się nikt. Przypominamy, 
że dziś po każdej Mszy św. ostatnia parafialna okazja zapisu na tą pielgrzymkę.  
 6. Dziękujemy za systematyczną ofiarność do koszyków składkowych i w 
formie przelewu na konto parafii wszystkich Parafian. W najbliższą, pierwszą 
niedzielę lutego zbierzemy składkę na potrzeby bieżące i inwestycyjne w parafii.   
 7. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Andrzeja Borejzę i w parafii 
Bożego Ciała w Słomnikach śp. Tadeusza Puchalę. Wieczny odpoczynek racz Im 
dać Panie... 

 


